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Představení

Vážení sportovní přátelé,

evropský kulečníkový Turnaj mistrů o pohár města Bohumína letos slaví dvacáté výročí.

Ve spolupráci s naším generálním  partnerem  městem  Bohumín  přivádíme  do našeho domovského města
výběr z nejlepších evropských hráčů sportovního technického kulečníku. 20. turnajový ročník odehraje devět
mistrů z Česka, Nizozemí a Rakouska.

Na  20. ročník  našeho  turnaje přijal pozvání  Miroslav  Andrejovský, Miroslav Bača, Martijn Egbers (NL),
Marek Faus, Ivo Gazdoš, Milan Ráček, Andreas Reichner (AT), Michel van Silfhout  (NL)  a  Martin  Vedral.

Historie  Turnaje  mistrů  o  pohár  města  Bohumína  započala  v  roce  2001. Turnaj svým prvním ročníkem
odstartoval pod o�ciálním názvem Longoni  Cup, a  to  na  základě  konceptu, který  se  zrodil  v  hlavách  dvou
kulečníkových  mistrů  a  kamarádů  -  Miroslava  Andrejovského  a  Milana  Ráčka. Významnými  pomocníky
prvních několika ročníků byli mj. Jaroslav Mrkvička  či  Jindřich Hyšperský.  Zásadní  měrou  se  do turnajové
historie zapsal můj skvělý předchůdce Petr Duda. Na pravidla a výsledky již 15  let  dohlíží  náš  výborný  hlavní
rozhodčí Jan Šlechta.

Publiku v domovské herně BC Bohumín v uplynulých 19. ročnících předvedlo svůj talent a výsledky mnohaleté
tvrdé práce celkem 27 národních mistrů, přičemž Marek Faus, který letos obhajuje loňské turnajové vítězství,
je   také   evropským seniorským šampionem.  Těchto  27  hráčů  vlastní  více  jak  180  mistrovských  titulů.
V   průběhu uplynulých  19  ročníků  dokázali  tito  borci  během  svých  herních  vystoupení  odehrát  v  součtu
téměr 72.000 karambolů.

Díky  internetovým  přenosům  se  v  posledních  pěti  letech  mohli  krásou  mistrovské  úrovně  našeho sportu
kochat také diváci, kteří dílčí turnaje nemohli shlédnout osobně. Díky těmto přenosům a především díky účasti
zahraničních hráčů se během let podařilo zvýšit povědomí o vysoké kvalitě  české  kulečníkové  sportovní
školy a prezentovat její úspěchy za hranicemi Česka.

Dovolte mi, společně s celým organizačním týmem, turnajovými podporovateli a především s naším
generálním partnerem městem Bohumín, popřát vám skvělý sportovní zážitek.

Libor Kulich
ředitel turnaje
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Úvodní slovo

Milí přátelé sportu a kulečníku zvlášť!

Co  nového  vám po tolika úspěšných ročnících tohoto skvělého turnaje mistrů napsat? S kolika z vás jsem se již
osobně potkal při zahajování či ukončení turnaje?

Kulečník  možná  není  masový  sport, nehrají  jej  miliony  lidí v Evropě a nesledují jej diváci jako fotbal, atletiku
nebo hokej. Ale  je  to  sport krásný, inteligentní, který nutí hráče přemýšlet nejen o aktuální situaci, ale i o tom,
co  nastane  po  dalším  šťouchu. Kéž  by  se  někdy  podobně  chytře  chovali  lidé i v běžném životě, kéž  by tak
jednali státnící a celá naše společnost.

Skoro se mi nechce již nic dodávat...

Vy  jste špičkoví hráči tohoto sportu v naší republice i v Evropě. Vy umíte vyhrávat a zároveň pobavit diváky. Vy
umíte ukázat, že takřka nemožné karamboly jsou možné! My umíme jen podpořit váš krásný turnaj, popřát vám
hodně úspěchů a divákům hodně krásných zážitků.

Naše  město  se  nyní  vypořádává  s  následky  katastrofálních  povodní.   Budeme  rádi, když  občané  na  chvíli
zapomenou  na  útrapy  a  pobaví  se. Příští  rok  už  snad žádné povodně nepřijdou a my se budeme těšit, že za
námi přijedete!

Petr Vícha
starosta Bohumína



Předchozí vítězové turnaje
Previous tournament winners
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3x Miroslav
Andrejovský

6x
Marek Faus

2x
Ivo Gazdoš

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2022

2023

Marek Faus

Milan Boček

Jan Musil

Marek Faus

Marek Faus

Miroslav Andrejovský

Ivo Gazdoš

Miroslav Andrejovský

Radovan Hájek

Marek Faus

Pavel Böhm

Milan Ráček

Marek Faus

Ivo Gazdoš

Arnim Kahofer

Michel Van Silfhout

Miroslav Andrejovský

Martijn Egbers

Marek Faus
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Časový plán
Schedule

Patron turnaje

Ředitel turnaje / Director

Hlavní rozhodčí / Chief judge

Termín konání / Date of the event

29. 11. - 1. 12. 2024

Pátek / Friday 29. 11. 2024

Sobota / Saturday 30. 11. 2024

Neděle / Sunday 1. 12. 2024

Petr Vícha

Libor Kulich

Jan Šlechta

začátek 1. turnajového kola
(předehrávka jednoho skupinového utkání)

zahájení utkání 2. herního dne
(skupinová utkání 2. / 3. kola)

slavnostní večeře organizátorů, hráčů, rozhodčích,
obchodních partnerů a hostů

slavnostní zahájení TMMB 2024

čtvrt�nálová utkání

začátek závěrečného turnajového dne

semi�nálová utkání

�nálové utkání

slavnostní vyhlášení výsledků a zakončení TMMB 2024

starosta města Bohumína



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz   Turnaje   mistrů   o   pohár   města   Bohumína;   nadmíru

zkušený hráč sportovního technického kulečníku malého stolu

v      nejvyšších      domácích      soutěžích;      týmový       kapitán

extraligového družstva  BC  Bohumín;  specialista na  volnou  a

kádrovou  hru  s   výbornými   výsledky   také   v   nepřímé   hře

(jednoband)      a      kvartách      (trojband);     držitel     doposud

nepřekonaného   rekordu    z    roku   1997   v   počtu   po   sobě

zahraných karambolů bez chyby - vynechání  ve  volné  hře  na

malém    stole     s     hodnotou     2.737 bodů;     spoluzakladatel

„Turnaje mistrů“ ...

BC Bohumín

trojnásobný vítěz TmmB (2006, 2010, 2019)
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Miroslav Andrejovský (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Miroslav  se  do  herní  sestavy  Turnaje  mistrů  o  pohár města

Bohumína  vrací  po  delší  pauze;   hráč,  jenž  v  letošním  roce

oslavil  svůj  návrat  ke  kulečníkovému  stolu  výhrami na dvou

mistrovstvích    České    republiky;    pro    své    soupeře   téměř

nepřekonatelný  specialista  v  jednobandu  a kvartách;  držitel

mnoha českých mistrovských titulů;   technicky vyspělý a vždy

se širokým úsměvem ...

BC Havířov

čtyřnásobný účastník TmmB
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Miroslav Bača (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz  Turnaje  mistrů  o  pohár  města  Bohumína;  nizozemský

mistr  sportovního  kulečníku  především  velkého - závodního

stolu,  jenž  dokáže  dominovat  také  stolu  malému;   špičkově

vybavený  hráč  s  výbornými  výsledky  ve  volné  hře,  kádru a

jednobandu;     při  své  premiérové  účasti  na  „Turnaji mistrů“ 

dokázal  ihned  vyhrát  a  ve  �nále  porazit  vítěze  z  roku 2018

Michela  van  Silfhouta;     klidný   sportovec   se   smyslem   pro

humor...

De Veemarkt Doetinchen

vítěz TmmB (2022)
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Martijn Egbers (NL)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz   prvního   (2001)   a   aktuálně   posledního    odehraného

ročníku  (2023)   Turnaje   mistrů   o   pohár   města   Bohumína; 

nejlepší  český   hráč  současnosti  a  jeden  z  nejlepších   hráčů

sportovního     technického     kulečníku     velkého     stolu     na

evropském  kontinentu;  dvojnásobný  mistr  Evropy  z  turecké

Antalye  2023;   specialista  na  kádrovou a volnou hru; skvělý v

jednobandu;     držitel    více    jak    60    mistrovských   titulů   a

19  kulečníkových  rekordů  napříč  disciplínami;    soustředěný

a zdvořilý ...

SK BC Praha

šestinásobný vítež TmmB

(2001, 2004, 2005, 2012, 2015, 2023)
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Marek Faus (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz  Turnaje  mistrů  o  pohár  města  Bohumína;    skvělý hráč

sportovního   technického   kulečníku;      český   kvartový   král

malého  stolu  s  dvaceti  mistrovskými  tituly  v  této disciplíně;

pravidelný    účastník    World    Cupu   v   egyptské   Hurghadě;

mentálně    velmi    odolný    hráč    schopný    otáčet    zdánlivě

ztracená  utkání;     player  s  dynamickým  herním  projevem ...

BC Ostrava

dvojnásobný vítěz TmmB (2007, 2016)
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Ivo Gazdoš (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz Turnaje mistrů o pohár města Bohumína;    špičkový  hráč

se    skvělými    technickými    dovednostmi;        specialista    na

kádrovou  a  volnou hru;   výborný  v  jednobandu  a  kvartách;

elegantní herní projev kombinuje  s  maximálním zápalem pro

hru   a   plným   soustředěním   na   každý    karambol;     bývalý

prezident  ČMBS;     mnohonásobný  mistr  České  republiky  ve

sportovním kulečníku ...

BC Bohumín

vítěz TmmB (2014)
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Milan Ráček (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Na vítězství  v  Turnaji mistrů o pohár města Bohumína čekající

výborný  rakouský  hráč  sportovního  technického  kulečníku;

specialista    na    nepřímou   hru   (jednoband)    s    technickou

výbavou  umožňující  porážet  soupeře  také  ve   volné   hře   a

kádru;  držitel  národního  rekordního  náběhu  180 karambolů

ve dvojkovém kádru;  klidný a do hry vždy plně ponořený hráč

se 100% nasazením ...

1. Wiener Neustädter BK

pravidelný účastník TmmB
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Andreas Reichner (A)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz Turnaje mistrů  o  pohár  města  Bohumína;  reprezentant

nizozemského  sportovního  kulečníku;   komplexně vybavený

borec;    vyniká    v    kádru    a    jednobandu;    má   dovednosti

umožňující mu porážet soupeře napříč disciplínami;    účastník

evropských šampionátů a držitel dvou stříbrných medailí z ME

v  nepřímé  hře;   loňský  a  předloňský  �nalista  TmmB;  klidný,

soustředěný, precizní ...

De Veemarkt Doetinchen

vítěz TmmB (2018)
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Michel van Silfhout (NL)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vynikající hráč technického kulečníku malého i velkého stolu v

nejvyšších  domácích  soutěžích;  všestranně  vybavený  borec; 

vyniká v kádrové hře;  disponuje výbornými dovednostmi také

v dalších disciplínách;   držitel  dvou  republikových  kádrových

rekordů;       navrátilec     do     sestavy     TmmB;        vždy     plně

koncentrovaný ...

BC LakoPlast spolek

pravidelný účastník TmmB
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Martin Vedral (CZ)
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Tak šel čas / Past tournaments

2023

2023
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Tak šel čas / Past tournaments

2022

2019
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Přátelé a rivalové / Rivals & Friends
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Přátelé a rivalové / Rivals & Friends



20. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 20   Championship Tournament Bohumín City Cupth

přední evropský výrobce kulečnikových suken

přímý dovozce a prodejce kulečnikového příslušenství od světových výrobců

od ledna 2014 o�ciální sponzor billiardové asociace European Billiard Council

na trhu již od roku 1991



Vzpomínky / Memories
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Vzpomínky / Memories
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Pravidla a technické informace
Rules & Technical informations

Herní formát - trojboj

Přepočtové koeficienty

kádr 52/2 ... 100 karambolů / 5 náběhů

jednoband (1B) ... 50 karambolů / 10 náběhů

trojband (3B) ... 15 karambolů / 15 náběhů

1 zápas = 3 sety

v každém setu se hraje tempo o rozehrávku; v každém setu druhý hráč dohrává

kádr x 1; 1B x 5; 3B x 10

Kritéria postupu

body; počet vítěžných setů; lepší rozdíl setů; GP; NJP; los (platí po celý turnaj)

Pořadí zápasů ve skupinách

A1 - A3

A2 - A3

A1 - A2

Postup ze skupiny

první dva dle daných kritérií

Počet hráčů a rozdělení do herních skupin

9 hráčů

tři skupiny po třech losovaných hráčích

ve skupině hraje každý s každým; ve skupině může být remíza

před první disciplínou každého zápasu (kádr) má hráč k dispozici 5 minut

na trénink
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2018

Čtvrtfinále

A1 - B2

B1 - C2

C1 - A2

do SF postupují tři vítězové a jeden poražený dle daných kritérií, který jde

automaticky do SF na 4. místo

Semifinále

vítězové ČF se seřadí dle daných kritérií

hraje se 1./4. + 2./3.

Finále

vítězové SF; prohraní jsou oba třetí (již nehrají)

Průběh zápasu

kádr a 1B se hrají ihned za sebou bez přestávky; před 3B je 5 min přestávka

Průběh ČF

vítězové skupin zůstávají na svých stolech

Průběh SF

1./4. stůl č.1

2./3. stůl č.3

Průběh finále

finále se hraje na stole č.2

Oblečení

dress code A

Průběh turnaje

skupina ,,A“ hraje na stole č.1

skupina ,,B“ hraje na stole č.2

skupina ,,C“ hraje na stole č.3

ČF, SF a finále

nelze remizovat; vítě vzejde z rozstřelu remízového setu

systém - tempo kdo začne

hraje se vždy pouze 1 náběh

oba hráči hrají ze základní pozice; kádr 20 karambolů/1 náběh, 1B 10/1, 3B kdo

zahraje více strků; v případě remízy v rozstřelu se rozstřel opakuje do určení vítěze

v případě remízy ve všech setech určí disciplínu los; los provede vrchní rozhodčí
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Rozložení stolů
Table layout






